
 

UCHWAŁA NR.LXII.370.2023 

Rady Gminy Radecznica 

 z dnia 23 listopada 2023r.                               

  

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Radecznica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać pojazdy asenizacyjne zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, mające aktualne 

badania techniczne oraz spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617). 

2) Pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, 

telefon kontaktowy). 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny 

obowiązującymi przepisami prawa, 

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z 

miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 

ciekłych. 

4) Posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową zlokalizowaną na 

terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych. 

5) Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym: 

a) miejsca postojowe z punktem napraw pojazdów, 

b) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 



6) W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych 

w pkt 5 przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw 

oraz mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych. 

2. Przedsiębiorca powinien mieć możliwość przekazania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1716). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXIV/122/2013 Rady 

Gminy w Radecznicy z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie: określenia wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Radecznica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

                                                                                                     Przewodniczący  

                                                                                                     Rady Gminy Radecznica  

  



 

Uzasadnienie do uchwały nr.LXII.370.2023 Rady Gminy Radecznica z dnia 23 

października 2023r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie 

do treści art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, 

stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej. Uchwała określa wymagania 

umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do rynku, a spełnienie ich ma na celu 

zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. Zaproponowane 

wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z zapisami Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych 

oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz .U. z 2023 r., poz. 322). 


		2023-11-24T13:09:29+0100




